(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

(1). 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2). 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3). 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2、 委托贷款情况

(1). 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2). 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3). 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3、 其他情况

□适用  √不适用

2017 年年度报告

43 / 161

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

详见 2018年 4月 23日刊登于上海证券交易所网站的公司 2017年度社会责任报告。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

√适用  □不适用

公司高度重视环境保护工作，各项环保设施齐全，污染物排放达标。生产过程中，对废气进

行除尘和净化，固体废物集中存放、妥善处理，自建污水处理站，部分处理后的废水进行回用，

严格控制废水排放，对噪音污染源采取严格的隔音、减振措施，各种污染物达标排放。

公司已建立起一套符合自身经营特点的环境保护管理经营体系，为环境保护工作开展奠定了

基础，并已通过 ISO14001环境管理体系认证和 GB/T28001职业健康安全体系认证。

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

√适用  □不适用

   经中国证券监督管理委员会《关于核准山东玲珑轮胎股份有限公司公开发行可转换公司债券

的批复》（证监许可[2017]2204号）核准，公司于 2018年 3月 7日完成发行 2,000万张可转换

公司债券，每张面值 100元，发行总额 20亿元。经上海证券交易所自律监管决定书[2018]33号

文同意，公司 20亿元可转换公司债券于 2018年 3月 22日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简

称“玲珑转债”，债券代码“113019”。

2017 年年度报告

44 / 161

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

45 / 161

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 1,000,000,000 83.33   -194,400,000 -194,400,000 805,600,000 67.13

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 679,100,000 56.59   -74,900,000 -74,900,000 604,200,000 50.35

其中：境内非国有法人持股 679,100,000 56.59   -74,900,000 -74,900,000 604,200,000 50.35

境内自然人持股

4、外资持股 320,900,000 26.74   -119,500,000 -119,500,000 201,400,000 16.78

其中：境外法人持股 320,900,000 26.74   -119,500,000 -119,500,000 201,400,000 16.78

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 200,000,000 16.67   +194,400,000 +194,400,000 394,400,000 32.87

1、人民币普通股 200,000,000 16.67   +194,400,000 +194,400,000 394,400,000 32.87

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,200,000,000 100.00   0 0 1,200,000,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2017 年年度报告

46 / 161

公司股东机茂有限公司、颖名有限公司、中基兰德（北京）投资顾问有限公司、丰隆集团有

限公司、宏时投资有限公司、海通开元投资有限公司、苏州元风创业投资有限公司、苏州亿和创

业投资有限公司、舟山市智诚东源投资合伙企业（有限合伙）、浙江坤元投资咨询有限公司 10

个法人所持股份锁定期已满，于 2017年 7月 6日起上市流通。限售股上市流通数量 194,400,000

股，占公司股本总数的 16.20%。

限售股上市流通后，公司普通股股份总数为 1,200,000,000股，其中有限售条件股份

805,600,000股，无限售条件流通股份 394,400,000 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增

加限售

股数

年末限

售股数
限售原因

解除限

售日期

机茂有限公司 47,700,000 47,700,000 0 0 首次公开发行限

售股上市流通

2017 年

7月 6日

颖名有限公司 37,800,000 37,800,000 0 0 首次公开发行限